
 

 

 

 
 
 

 

 

CKZiU.26.2.2022       Nowa Wieś, 04 maja 2022 r. 

 

Uczestnicy postępowania  

o zamówienie publiczne  

/wszyscy/ 

 

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 
września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) – dalej pzp na 

DOSTAWĘ pn. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do celów grzewczych do budynków Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nowej Wsi 
 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm., zwana dalej pzp), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które 

wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1: 

 Wykonawca prosi o udostępnienie załączników w formie edytowalnej. Mowa głównie o załącznikach 

stanowiących ofertę. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 1: 

Zamawiający wyjaśnia, że załączniki od nr 2 do nr 9 zostaną umieszczone w formie edytowalnej na stronie 
https://www.bipnowawies.ckziu.edu.pl 

 

Pytanie nr 2: 

 Wykonawca prosi o wskazanie mocy godzinowej zamówionej odrębnie dla punktów w gr. taryfowej W-5 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 2: 

Zamawiający wyjaśnia, że moc umowna dla poszczególnych punktów poboru to: 
1. budynek główny to 307 kW 
2. budynek internatu to 165 kW 
 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ, par. 6 ust. 1. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu „Umowa zostaje 

zawarta od 12 maja 2022 r.” z uwagi na brak możliwości jej zawarcia dziś po terminie składania ofert. 

Dodatkowo, Wykonawca wnosi o wskazanie konkretnego terminu rozpoczęcia dostaw, biorąc pod uwagę 

konieczność przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy paliwa gazowego. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 3: 

Zamawiający wyjaśnia, że  w załączniku nr 1 do SWZ par. 6 ust.1 usunie zapis ,, Umowa zostaje zawarta od 



 

 

 

12 maja 2022 r.”. Zapis brzmi ,, Umowa zostanie zawarta na okres 12 miesięcy od dnia podpisania umowy z  

Wykonawcą ”. 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu 
względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% 
 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 4: 

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ. Zamawiający prosi o doprecyzowanie pytania o który paragraf chodzi. 
 
Pytanie nr 5: 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), 
Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z 
uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 
postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 
warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 
przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości 
procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie (w przypadku wartości innej niż 100%). 
W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja 
formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe 
dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 
 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 5: 

Zamawiający informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej jest możliwe, ponieważ Zamawiający złożył 

Wykonawcy oświadczenie na podstawie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 

paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202). Zamawiający zmodyfikował 

formularz cenowy, oraz dodał  załącznik 6 A – formularz cenowy (wyłączenie spod ochrony). 

 

Pytanie nr 6 

 Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w 

stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo 
gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W 
przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw do dnia 31-12-2022 r. 
 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 6: 

Zamawiający wyjaśnia, że wyraża zgodę  na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz 
abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE.  
 

Pytanie nr 7: 

 Wykonawca prosi o informację, czy rozliczenie grupy taryfowej W-3.6 może następować w cyklu 
 2-miesięcznym, zgodnie z harmonogramem odczytowym OSD? 
W przypadku chęci rozliczania się co jeden miesiąc, Zamawiający zobowiązany będzie do przekazywania 
odczytów Wykonawcy regularnie wraz z każdym miesiącem. Wykonawca zwraca również uwagę na inną 
opłatę abonamentową w przypadku W-3.6 oraz W-3.12T 
 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 7: 



 

 

 

Zamawiający wyjaśnia, że wyraża zgodę na rozliczenie grupy taryfowej W-3.6 w cyklu 2-miesięcznym, 

zgodnie z harmonogramem odczytowym OSD. 

 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ, par. 8. Wykonawca prosi o usunięcie paragrafu w całości. 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 8: 

Zamawiający wyjaśnia, że par. 8 jest zabezpieczeniem dostaw  Wykonawcy dla Zamawiającego i nie może 

zostać usunięty. 

Pytanie nr 9: 

    W przypadku braku zgody na usunięcie kar, Wykonawca wnosi o ich modyfikację: 

Ust. 1 – doprecyzowanie/wskazanie przyczyn oraz zmniejszenie kary do 5% 
Ust. 2 – usunięcie w całości, ewentualnie zmniejszenie kary do 50 zł 
Ust. 5 – usunięcie w całości z uwagi na zapisy w ust. 4, gdzie mowa o nocie obciążeniowej 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 9: 

Zamawiający wyjaśnia, że : 
 Ust. 1– pozostaje bez zmian 
Ust. 2 – ulega zmianie i wynosi na zmniejszenie kary do 250 zł 
Ust. 5 – usunięcie w całości  
 

 

Pytanie nr 10: 

10.  Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ, par. 3 ust. 5 pkt 4 & 8. Wykonawca prosi o modyfikację zapisów 

 z uwagi na fakt, iż są to obowiązki OSD. 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 10: 

Zamawiający wyjaśnia, że załącznik nr 1 do SWZ, par. 3 ust. 5 pkt 4 & 8 pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający 

zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 11: 

Zamawiający wyjaśnia, że  w przypadku przekroczenia wartości umowy zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego. 

 

Pytanie nr 12: 

12.  Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ, par. 7. Wykonawca prosi o usunięcie paragrafu w całości. 

 



 

 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 7 załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 13: 

Wykonawca prosi o informację, kto jest obecnym Sprzedawcą paliwa gazowego? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 13: 

Zamawiający informuje, że obecnym Wykonawcą dostaw gazu jest firma: 

Fortum Marketing and Sales Polska S.A. 
ul. Heweliusza 9, 80-890 Gdańsk 
NIP: 7811861610 
REGON: 301677244 

 

Pytanie nr 14: 

 Czy Zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji  

przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji. 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 14: 

Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.  

 

Pytanie nr 15: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 15: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

 

Pytanie nr 16: 

 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 16: 

Zamawiający wyjaśnia, że ofertę można podpisać kwalifikowanym podpisem elektronicznie zgodnie z ustawą 

PZP. 

 

 


		2022-05-04T13:56:17+0200




